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Base de Calculo (Café/Metal)

GEFIS - Geréncia de Fiscalizagao

COMUNICADO N° 131/NEEC/GITEC/2024/ Ano Referéncia: 2024

Produto

Café Arabica
(saca 60 kg)

Café Conillon
(saca 60 kg)

Produto

Estanho (kg)

Cassiterita (kg)

Cotagao em USS$ (dolar
americano) valido para o
periodo de 12/05/2024 a
18/05/2024

233,50

195,00

Cotacdao em US$ (dolar
americano) valido para o
periodo de 12/05/2024 a
18/05/2024

US$ =32,63

US$ = 21,21

CAFE /| SEMANA ATUAL

Preco para determinagao de Base de Calculo em R$ (reais)

( Anexo X - RICMS-RO - Parte IV - Capitulo Il - Se¢édo IV - Art. 106 do RICMS-RO )

12/mai 13/mai 14/mai 15/mai 16/mai

1.253,00 1.201,54 1.201,54 1.200,33 1.199,02

1.085,76 1.003,43 1.003,43 1.002,42 1.001,33
METAL / SEMANA ATUAL

Preco para determinagdo de Base de Calculo em R$ (reais)

17/mai

1.200,59

1.002,63

18/mai

1.197,01

999,65

(Anexo X - RICMS-RO - Parte IV - Capitulo Il - Segao IV - Art. 129 do RICMS-RO - Paragrafo

Unico)

R$ = 167,91

R$ = 109,14

Forma de Calculo conforme IN° 003/2005/GAB/CRE
Pautas anteriores:

= DNRNF 12 NR 2n24



